АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   30.06.2025             550-РА

О назначении ответственного за реализацию программы

«Пушкинская карта» на территории Асбестовского муниципального округа

Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», принимая во внимание письмо Министерства культуры

Свердловской области от 24.06.2025 № 04-01-31/2919 «О реализации программы

«Пушкинская карта» (методические рекомендации), в целях достижения

показателя вовлеченности молодежи в программу «Пушкинская карта»

на территории Асбестовского муниципального округа, руководствуясь статьями

27 и 30 Устава Асбестовского муниципального округа,

1. Назначить Епимахова Ивана Валерьевича, заместителя главы

Асбестовского муниципального округа, ответственным за реализацию программы

«Пушкинская карта» на территории Асбестовского муниципального округа.

2. Епимахову И.В. обеспечить разработку и утверждение Плана

организационных мероприятий по реализации программы «Пушкинская карта»

на территории Асбестовского муниципального округа в 2025 году в срок

до 01.08.2025. Далее – ежегодно в срок до 20 декабря предшествующего года.

3. Управляющему делами администрации Асбестовского муниципального

округа Туруткиной Е.И. внести соответствующие дополнения в должностную

инструкцию Епимахова Ивана Валерьевича, заместителя главы Асбестовского

муниципального округа, с учетом должностных обязанностей, изложенных

в пунктах 1 и 2 настоящего распоряжения, в срок до 15.07.2025.

4. Разместить полный текст настоящего распоряжения в сетевом издании

«Асбестовский рабочий» в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru)

и на официальном сайте Асбестовского муниципального округа

(www.asbestadm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Глава

Асбестовского муниципального округа                                            Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/